
Ein Unternehmen von BMS Building Materials Suisse

BR Bauhandel AG

Logistiktarife 2020  Sanitär Haustechnik/
Spenglerei 

 Baumaterial  Parkett  Platten  Holz  Werkzeuge 

Grundtarife:
Normaltarif (% auf Auftragssumme, Brutto) % 3.50         3.50        - 3.75  - 3.75  3.50     
Mindesttarif pro Auftrag CHF 15.00       15.00      90.00    90.00 90.00       50.00 15.00   
Pro Tonne oder Palette (120 x 80 cm) CHF -   -  90.00    - 90.00 -   -       
Maximaltarif pro Fuhre (kompletter LKW) CHF - 450.00 450.00  - 450.00 -   -       
Expresszuschlag pauschal CHF 50.00       50.00 50.00    - - -   -       
Voluminöse, leichte Produkte / m3 CHF -   -  14.00    - - -   -       
1 Palette Länge bis 120 cm CHF -   -  -        90.00       -   -   -       
1 Palette Länge 121 - 180 cm CHF -   -  -        135.00     -   -   -       
1 Palette Länge 181 - 240 cm CHF -   -  -        180.00     -   -   -       

Achtung: Wünschen Sie eine/n:
Lieferung zwischen 07:00 und 09:00 Uhr CHF 50.00       50.00      50.00    50.00       50.00       50.00       50.00   
Fixtermin zwischen 07:00 und 09:00 Uhr CHF 100.00     100.00    100.00  100.00     100.00     100.00     100.00        
Fixtermin übrige Zeit CHF 50.00       50.00      50.00    50.00       50.00       50.00       50.00    

Kran-Ablad (Standardkran)
Pro Kranzug, pauschal CHF 20.00       20.00      20.00    20.00       20.00       20.00       20.00   
Kranarbeiten pro Stunde CHF 265.00     265.00    265.00  265.00     265.00     265.00     265.00        

Tarif nach Aufwand
Wartezeit pro Stunde CHF 100.00     100.00    100.00  100.00     100.00     100.00     100.00        
Fahrzeug Reisezeit CHF 220.00     220.00    220.00  220.00     220.00     220.00     220.00        
Tarif LKW mit Kran / Stunde CHF 265.00     265.00    265.00  265.00     265.00     265.00     265.00        

Kran mit grosser Reichweite >25m
Pauschal pro Stunde CHF 335.00     335.00    335.00  335.00     335.00     335.00     335.00        
Tarif von 0.1 bis 4 m3 CHF -   -  -        -   - 70.00 70.00   
Tarif von 4.1 bis 9 m3 CHF -   -  -        -   - 140.00 140.00        
Tarif ab 9m3 CHF -   -  -        -   - 210.00 210.00        

SBB / EUR Paletten (120 x 80 cm)
Tarif Verkauf CHF 18.00       18.00      18.00    18.00       18.00       18.00       18.00   
Tarif Rücknahme CHF 14.00       14.00      14.00    14.00       14.00       14.00       14.00   

Wir behalten uns das Recht vor, das optimalste Lieferungsmittel ohne Vorankündigung oder Mitteilung selbst zu bestimmen.
Wir verweisen auch auf unsere allgemeinen Verkaufs-, Liefer- & Zahlungsbedingungen, welche auf unserer Website zu finden sind.
MWST nicht inbegriffen.

Gültigkeit:
ab 01.03.2020 bis auf Widerruf


